
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 64

Ensemble Intercommunal : 246400337 CC DE LA VALLEE D'OSSAU

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 9 874
Population DGF 13 824
Population DGF pondérée 15 837
PFIA 13 164 472
PFIA par habitant de l'EI 831,25
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 896,88
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 971,28
Revenu/hab moyen de l'EI 14 870,55
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,153975
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,306256
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,995933
Rang de l'EI 989
CIF 0,247003



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 64

Ensemble intercommunal : 246400337 CC DE LA VALLEE D'OSSAU

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

64062 ARUDY 2 332 1 047,95 1 042,62 17 645,68  25 837 -90 307 0
64069 ASTE-BEON 352 698,07 529,70 13 139,10  21 675 -9 081 0
64110 BEOST 369 629,49 568,79 15 629,89  22 038 -8 584 0
64116 BESCAT 273 843,70 784,17 15 141,27  29 404 -8 511 0
64127 BIELLE 500 749,60 666,70 17 109,72  23 469 -13 850 0
64128 BILHERES 188 747,45 565,37 13 056,03  23 805 -5 192 0
64157 BUZY 1 034 647,77 581,62 13 252,14  9 551 -24 751 0
64175 CASTET 215 604,48 527,33 12 327,81  12 689 -4 802 0
64204 EAUX-BONNES 2 286 880,88 660,31 19 683,51  21 250 -74 412 0
64240 GERE-BELESTEN 328 557,02 465,62 13 009,59  12 253 -6 751 0
64280 IZESTE 447 600,83 551,40 13 209,31  16 021 -9 924 0
64320 LARUNS 2 091 1 947,95 1 974,91 14 867,44   -150 517 0
64353 LOUVIE-JUZON 1 179 728,07 670,44 13 978,65  14 849 -31 720 0
64354 LOUVIE-SOUBIRON 202 1 272,79 1 272,79 14 787,33  32 545 -9 500 0
64363 LYS 356 589,31 463,79 11 876,70  12 539 -7 752 0
64463 REBENACQ 699 745,30 683,95 14 174,85  20 857 -19 252 0
64473 SAINTE-COLOME 393 533,67 432,35 13 496,31  8 002 -7 751 0
64522 SEVIGNACQ-MEYRACQ 580 630,27 523,01 11 871,35  11 231 -13 508 0



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 64

Ensemble intercommunal : 246400337 CC DE LA VALLEE D'OSSAU

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 13 824



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 64

Ensemble intercommunal: 246400337 CC DE LA VALLEE D'OSSAU

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -506 862
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -506 862

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -125 197 -162 756 -87 638  0 0 0  -125 197  
Part communes

membres -381 665 -344 106 -419 224  0 0  -381 665  

TOTAL -506 862 -506 862 -506 862  0 0 0  -506 862  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

64062 ARUDY -69 467  0  -69 467  
64069 ASTE-BEON -6 985  0  -6 985  
64110 BEOST -6 603  0  -6 603  
64116 BESCAT -6 547  0  -6 547  
64127 BIELLE -10 654  0  -10 654  
64128 BILHERES -3 994  0  -3 994  
64157 BUZY -19 039  0  -19 039  
64175 CASTET -3 694  0  -3 694  
64204 EAUX-BONNES -57 240  0  -57 240  
64240 GERE-BELESTEN -5 193  0  -5 193  
64280 IZESTE -7 634  0  -7 634  
64320 LARUNS -115 782  0  -115 782  
64353 LOUVIE-JUZON -24 400  0  -24 400  
64354 LOUVIE-SOUBIRON -7 308  0  -7 308  
64363 LYS -5 963  0  -5 963  
64463 REBENACQ -14 809  0  -14 809  
64473 SAINTE-COLOME -5 962  0  -5 962  
64522 SEVIGNACQ-MEYRACQ -10 391  0  -10 391  

TOTAL -381 665  0  -381 665  


